UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LÀO CAI

  Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

              TP. Lào Cai, ngày       tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cho phép thành lập trường tiểu học và trung học  cơ sở

The Light Academy, thành phố Lào Cai

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LÀO CAI
Căn cứ Quyết định số 05/2022/QĐ-UBND ngày 18/01/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lào Cai về việc Ban hành quy định về phân cấp quản lý tổ chức, cán
bộ, công chức, viên chức thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai;

Căn cứ Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Chính phủ quy
định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; Nghị định số

135/2018/NĐ-CP ngày 04/10/2018 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số điều của
Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Chính phủ;

Xét đề nghị của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố tại tờ trình số
119/TTr-PGD&ĐT ngày 15/8/2023 về việc cho phép thành lập trường
TH&THCS The Light Academy.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cho phép thành lập trường tiểu học và trung học cơ sở The Light

Academy trên cơ sở nâng cấp trường tiểu học song ngữ The Light Academy, thành
phố Lào Cai, như sau:

- Tên tiếng Việt: Trường TH&THCS The Light Academy;
- Tên tiếng Anh: The Light Academy Primary and Secondary School;

- Địa chỉ: Số 188, đường Hoàng Liên, Phường Cốc Lếu, thành phố Lào Cai;
- Lĩnh vực hoạt động: Giáo dục phổ thông;

- Loại hình trường: Tư thục.
Điều 2. Trường TH&THCS The Light Academy được thành lập hoạt động

theo đúng chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được quy định tại Điều lệ trường tiểu
học, Điều lệ trường THCS, THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học; Quy
chế về tổ chức hoạt động hiện hành của Bộ Giáo dục và Đào tạo .

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố; Trưởng phòng Nội
vụ; Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố; Trường TH&THCS The Light

Academy; Thủ trưởng các cơ quan có liên quan căn cứ quyết định thi hành.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                             KT. CHỦ TỊCH
- Như điều 3;       PHÓ CHỦ TỊCH

- TT: Thành uỷ, HĐND thành phố;
- Sở GD&ĐT Lào Cai;
- Lưu VT, GD.

                  Ngô Vũ Quốc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-22T09:38:49+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ngô Vũ Quốc<nvquoc-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-22T15:30:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai<contact-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-22T15:30:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai<contact-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-22T15:30:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai<contact-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!